
 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  

 
 
     N°  150 

  
del  20.12.2011 

 
Oggetto: Liquidazione contributo all’Associazione “Ordine Cavalieri di Plutia” di Piazza Armerina in  
                occasione  della manifestazione “I Mulici d’Autunno” – Novembre 2011 

IL CAPO SETTORE 
Vista la propria determina n. 144 del 24.11.2011 con la quale è stata affidata, fra l’altro,  all’Associazione 
“Ordine Cavalieri di Plutia” con sede in Piazza Armerina, la realizzazione della sfilata storica per le vie del 
centro storico della città e dello spettacolo medievale a cura del cantastorie di Sicilia Luigi Di Pino in 
occasione della manifestazione “I Mulici d’Autunno”, tenutasi in data 26.11.2011, per l’importo complessivo 
di € 3.000,00 comprensivo di IVA ed ogni altro onere; 
Vista la determina del Segretario Comunale n.126 del 24.11.2011 con la quale è stata impegnata, fra l’altro, la 
superiore somma; 
Visto il contratto di prestazione artistica stipulato in data 25.11.2011 con il quale Dott. Lucio Paternicò, 
Presidente dell’Associazione “Ordine Cavalieri di Plutia” si impegna a realizzare per l’Ente,  nell’ambito 
della predetta manifestazione, uno spettacolo medievale per un importo complessivo di  € 3.000,00 
comprensivo di IVA e di ogni altro onere  con le modalità ivi indicate; 
Vista l’istanza del 28.11.2011,  acquisita al protocollo generale dell’ente in data 01.12.2011 al n. 32305, con 
la quale il prefato Presidente chiede il pagamento del contributo di € 3.000,00 relativo alla prestazione 
artistica della predetta Associazione per lo spettacolo de quo, tenutosi a Scicli il  26.11.2011; 
Accertato che tale esibizione  è stata effettuata come da accordi pattuiti, ottenendo l’apprezzamento e il 
plauso di numerosi partecipanti e turisti presenti nella città;  
Ritenuto, pertanto provvedere alla  liquidazione ed al chiesto pagamento; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto il vigente  Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 77 del 
28/06/1996; 
Visto l’ art. 184 del D.L.vo 18/08/2000 n°267; 
 

DETERMINA 
Per la causale in premessa; 

1. di liquidare e pagare, al Presidente dell’Associazione “Ordine Cavalieri di Plutia”, Dott. Lucio 
Paternicò, residente in Via Ramaldo snc – 94015 – Piazza Armerina, la somma  di €. 3.000,00, quale 
contributo a totale copertura delle spese sostenute per la realizzazione dello spettacolo medievale, in 
occasione della manifestazione “I Mulici d’Autunno”, tenutasi in data 26.11.2011; 

2. di prelevare la superiore somma  dall’intervento 1.01.01.03/10 cap. 29 del bilancio 2011  (impegno 
n.1352/2011) ove figura impegnata per effetto della determina del Segretario Comunale  n. 126 del 
24.11.2011; 

3. di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per i consequenziali adempimenti di competenza. 
 

   IL CAPO SETTORE 
                                                                                                F.to   (D.ssa Enza Giuseppa Spataro) 

 

-SERVIZIO FINANZIARIO - 
 

IMPEGNO  N. 1352/2011 
LIQUIDAZIONE    N. _________ 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
 

                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        _____________________________________________ 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 
SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  

 


